CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR ADELMO AZEVEDO DE LIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ – GAB. VER. ADELMO AZEVEDO

REQUERIMENTO Nº 006/2015

Assunto: Reitera o req. n. 006/2014 onde solicita a construção de uma praça e cais no

Balneário Vavazão, bairro Independência.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte

solicitação: Que seja construída uma praça e cais no Balneário Vavazão, bairro Independência.

JUSTIFICATIVA

           Considerando e atendendo a inúmeros pedidos da população do Núcleo Liberdade, é

que solicito a viabilização da Obra citada, pois a procura por lazer de qualidade é uma

necessidade de todos.

           Esta comunidade precisa de uma área de laser que proporcione o bem estar físico e

mental da sua população, um local ideal para a construção da referida Praça seria no Balneário

Vavazão que nos finais de semana recebe cerca de duas mil pessoas. Solicito também a

construção de um Cais que irá proporcionar ótima aparência visual a toda população local, a

construção acima mencionada terá como principal objetivo reunir amigos, familiares, pessoas

em geral que usufruam da localidade para conversas, descontração, atividades físicas e

mentais.

           Diante do exposto, solicitamos aprovação do requerimento e que o mesmo seja enviado

a Associação dos moradores daquele Bairro e aos órgãos de impressa que acompanham e

publicam os atos desta casa.

Sala das Sessões, 26 de Março de 2015.

Adelmo Azevedo de Lima

Vereador - PTB